UDI
EA.IACA.LIFORNIA
Contabiidad y Finanzas

Concepto Origen

ACTIVO 38,626,950.19

Activo Circulante 29,776,669.20

Efectivo y Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 29,776,669.20
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Acﬁi\%s Circulantes & 0.00
Ofros Activos Circulantes e | RS 0.00
Activo No Circulante 8,850,280.99
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00
Bienes ay Constr ProF}O,DE é, 50,280.99
Bienes Muebles R LEG!SLAT!VO D 0.00

Activos Intangibles 0.00

ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

D iacion, Deterioro y

p

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Ci

Ofros Activos no Circulantes

XHE=111

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

Aplicacion

138,498,905.56

133,110,036.05
133,110,036.05

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,388,869.51
0.00

0.00

0.00
5,231,463.56
0.00
157,405.95
0.00

0.00

0.00

(Pesos)

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion &:
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo *

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Adm|n|strac:on a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pu
Aportaciones

atrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

105,591,399.49

105,591,399.49
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
105,591,399.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

16,057,346.67

0.00
0.00

0.00
0.00

16,057,346.67
16,057,346.67

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

DCF20221018123502

Aplicacién

3,122,127.61
3,122,127.61
3,122,127.61
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

18,654,663.18

0.00
0.00

0.00

0.00
18,654,663.18
0.00
16,867,000.26
20,001.95
0.00
1,767,660.97

0.00
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad delfemisor

Magdo. Lic. Alejandro Isaac Fragozo Lopez
Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del
Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California

e

Jefa del Departa

%



