

## FONDO AUXILIAR PARA LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

## Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021





DCF20221018123502

STATE OF THE STATE					DCF20221018123
Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	38,626,950.19	138,498,905.56	PASIVO	105,591,399.49	3,122,127.61
Activo Circulante Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	29,776,669.20 0.00 29,776,669.20	133,110,036.05 133,110,036.05 0.00	Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo	105,591,399.49 0.00 0.00	<b>3,122,127.61</b> <b>3,122,127.61</b> 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes  Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Progaso DER LEGISLATIVO Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Armotización Acumulada de Bienes	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,850,280.99 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,388,869.51 0.00 0.00 5,231,463.56 0.00 157,405.95	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y /o Administración ao Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y /o en Administración a Largo Plazo	0.00 0.00 0.00 105,591,399.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Activos Diferidos 3 1 OCT 2022 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo  HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes  AUDITORIA SUPERIOR DEI  OFICIALIA DE PART  AUDITORIA SUPERIOR DEI  AUDITORIA SUPERIOR DEI  OFICIALIA DE PART  OFICIAL DE PART	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	16,057,346.67  0.00  0.00  0.00  16,057,346.67  16,057,346.67  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00	18,654,663.18  0.00  0.00  0.00  18,654,663.18  0.00  16,867,000.26  20,001.95  0.00  1,767,660.97  0.00  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic Julio Crésar Garcia Serna Consejero de la Judicatura del Poder Judicial del Estado Consejo de la Judicatura del Edo. Magdo. Lic. Alejandro Isaac Fragozo López Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California

C. P. María polores Gutierrez Balboa Jefa del Departamento de Contabilidad y Finanzas